
[1] 

 

                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ                              

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 22 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 237/2020 

  

Διεύθυνση: Πλατεία Κεχαγιά 

Τ.Κ.: 33100, Άμφισσα 

Πληροφορίες: Αν. Καλέντζης 

Τηλέφωνο: 2265350062 

FAX: 2265350058 

Ηλεκτ. Δ/νση: akalentzis@0645.syzefxis.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 22ης/04.08.2020 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Δελφών 

 

ΘΕΜΑ 1ο (ημερήσιας διάταξης): «Μετάθεση ημερομηνίας διεξαγωγής συνοπτικού 

διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 

Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ». 

 

 Στην Άμφισσα σήμερα, στις 04.08.2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ., στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Δελφών (πλατεία Κεχαγιά), συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μετά από την με αριθμ. πρωτ. 

14530/04.08.2020 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου Τσατσαρώνη, που επιδόθηκε 

νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07.06.2010) όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19-07-2018), όπως 

ισχύει μετά τις νομοθετικές προσθήκες επί αυτού. 

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (09) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω εννέα (09) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τσατσαρώνης Γεώργιος, Πρόεδρος    

2. Παναγιωτόπουλος Αθαν., Αντιπρόεδρος   

3. Μαντζώρος Ευστάθιος, Μέλος   

4. Λουπάκος Νικόλαος, Μέλος   

5. Κατσικούλης Νικόλαος, Μέλος   

6. Γρίβας Ευθύμιος, Μέλος   

7. Σωτηρόπουλος Σωτήριος, Μέλος   

8. Αναγνωστόπουλος Λουκάς, Μέλος   

9. Σταντζούρης Νικόλαος, Μέλος   

    

Επίσης παραβρέθηκε και ο κ. Ανδρέας Καλέντζης υπάλληλος ΙΔΑΧ του Δήμου 

Δελφών για την τήρηση των πρακτικών. 

 

ΑΔΑ: Ψ2Σ2Ω9Θ-ΓΧΓ



[2] 

 

Ο Πρόεδρος πριν την έναρξη της συζήτησης του θέματος είπε: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή 

μπορεί να συνεδριάσει σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, η πρόσκληση αυτή μπορεί να 

επιδοθεί ή γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. Στην πρόσκληση πρέπει να 

αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα. Πριν 

από τη συζήτηση η επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων. 

Η συνεδρίαση είναι έκτακτη διότι θα πρέπει επειγόντως να μετατεθεί η 

ημερομηνία διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου που αναφέρεται στο 

θέμα γιατί η πλειοψηφία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της επιτροπής 

διαγωνισμού έχει προγραμματισμένη άδεια κατά την ημερομηνία διεξαγωγής του, ήτοι 

στις 07-08-2020, οπότε δεν μπορεί να συνέλθει η επιτροπή διαγωνισμού ούτε με 

τακτικά ούτε με αναπληρωματικά μέλη.  

  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο (1ο)  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρ. πρωτ. 14522/04-08-2020 

εισήγησή του ως αρμοδίου Αντιδημάρχου Δελφών για την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 

που παρατίθεται κάτωθι ως εξής: 

----------------------------------------------------------------------------- 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση ημερομηνίας διεξαγωγής συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: 

«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ».  

 

Έχοντας υπ’όψη: 

1. Την με ΑΔΑΜ: 20PROC007076531 2020-07-23 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού 

κατά το άρθρο 117 του Ν4412/2016 και την υπ’αρ.πρωτ. 13709/23-07-2020 (ΑΔΑ: 

ΨΜΩΣΩ9Θ-ΩΧΜ) Περίληψη Διακήρυξης Συνοπτικού διαγωνισμού του έργου του 

θέματος, σύμφωνα με τις οποίες: «Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 07/08/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

10:00π.μ.» (άρ.18), 

2. Το γεγονός ότι ο εν λόγω συνοπτικός διαγωνισμός θα διεξαχθεί στα γραφεία της 

υπηρεσίας μας, στην οδό Σταλλού 6 33100 Άμφισσα (άρ.1 §5 Διακήρυξης), 

3. Το γεγονός ότι με την από 18-06-2020 ανακοίνωση του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του συστήματος ηλεκτρονικών 

κληρώσεων μελών επιτροπών διαγωνισμού (Μη.Μ.Ε.Δ.) απαιτείται η 

δημοσιοποίηση των στοιχείων της σύμβασης και η ανακοίνωση διεξαγωγής 

ηλεκτρονικής κλήρωσης μελών επιτροπής διαγωνισμού, 

4. Το γεγονός ότι για τη διεξαγωγή της προαναφερόμενης κλήρωσης απαιτείται ο 

ορισμός μελών επιτροπής κληρώσεων Μη.Μ.Ε.Δ., ο οποίος και έγινε με την υπ’αρ. 

230/2020 (ΑΔΑ: ΨΚ1ΙΩ9Θ-Ρ6Ε) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ.Δελφών, 

ΑΔΑ: Ψ2Σ2Ω9Θ-ΓΧΓ



[3] 

 

5. Την υπ’αρ.πρωτ. 14335/31-07-2020 Δημοσιοποίηση στοιχείων σύμβασης και 

ανακοίνωση διενέργειας κλήρωσης ΜηΜΕΔ την Δευτέρα 03/08/2020 και ώρα 

09:00 π.μ., από την οποία προέκυψε η τριμελής επιτροπή διαγωνισμού με τα 

αναπληρωματικά της μέλη, 

6. Το γεγονός ότι η πλειοψηφία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 

επιτροπής διαγωνισμού έχει προγραμματισμένη άδεια κατά την ημερομηνία 

διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου του θέματος, ήτοι στις 07-

08-2020,οπότε δεν μπορεί να συνέλθει η επιτροπή διαγωνισμού ούτε με τακτικά 

ούτε με αναπληρωματικά μέλη, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

την μετάθεση της ημερομηνίας διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου 

«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ» από τις 

07-08-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ., στις 26-08-2020, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της υπηρεσίας μας, στην οδό Σταλλού 6, 33100 Άμφισσα.    

---------------------------------------------------------------------------- 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

παραπάνω: 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Μεταθέτει την ημερομηνία διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου 

«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ Τ.Κ. ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ» από τις 

07-08-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ., στις 26-08-2020, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της υπηρεσίας μας, στην οδό Σταλλού 6, 33100 Άμφισσα.    
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 237/04.08.2020. 

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ2Σ2Ω9Θ-ΓΧΓ


		2020-08-04T12:25:11+0300
	Athens




